СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 112
(десятая сессия четвертого созыва)

 24.12.2021                                                                                           с. Венгерово

О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе
в Венгеровском районе Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]В связи с изменением бюджетного законодательства в целях приведения нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Новосибирской области «О бюджетном процессе в Новосибирской области», Уставом Венгеровского района Новосибирской области, Совет депутатов Венгеровского района

РЕШИЛ:

1.Внести в «Положение о бюджетном процессе в Венгеровском районе Новосибирской области», утвержденное решением Совета депутатов Венгеровского района от 12.03.2021г. следующие изменения:
а) статью 7 после слов «Бюджетные полномочия финансового органа» дополнить абзацем следующего содержания: «Бюджетные полномочия финансового органа исполняются администрацией района».
б) в статье 22 подпункты 1,2 пункта 2 признать утратившим силу.
в) в статье 22 пункт 2 дополнить подпунктом 4 «а» следующего содержания: «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов».
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области».

	Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                                   Венгеровского района
                                                                            Новосибирской области

                            С.Н.Черных                                                         В.Н.Никулич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 11

2

(десятая сессия четвертого созыва)

24.12.2021                                                                                           с. Венгерово

О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе

в Венгеровском районе Новосибирской области»

В связи с изменением бюджетного законодательства в целях приведения

нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса в

соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным

кодексом

Российской Федерации,

Законом

Новосибирской области

«

О

бюджетном п

роцессе в Новосибирской области

»

,

Уставом

Венгеровского

района Новосибирской области, Совет депутатов

Венгеровского

района

РЕШИЛ:

1.

В

нести в

«

Положение

о бюджетном процессе в

Венгеровском

районе

Новосибирской

области

»

, утвержденно

е

решением Совета депутатов

Венге

ровского района

от

12

.03.20

21

г

. следующие изменения:

а) статью 7 после слов «Бюджетные полномочия финансового органа»

дополнить абзацем следующего содержания:

«

Бюджетные полномочия

финансового органа исполняются администрацией района

»

.

б) в статье 22 подпу

нкты 1,2 пункта 2 признать утратившим силу.

в)

в

стать

е

22 пункт

2

дополнить

подпунктом 4 «а» следующего

содержания:

«

Р

аспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)

группам и

подгруппам видов расходов

»

.

2

. Решение опубликовать в

периодическом

печатном издании

«

Вестник

органов

мес

тного самоуправления Венгеровского

района

Новосибирской

области

».

Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов

Новосибирской области                                   Венгеровского района

Новосибирской области

С.Н.Черных                                                         В.Н.Никулич

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ № 11 2   (десятая сессия четвертого созыва)         24.12.2021                                                                                           с. Венгерово     О внесении изменений в «Положение о бюджетном процессе    в Венгеровском районе Новосибирской области»     В связи с изменением бюджетного законодательства в целях приведения  нормативных правовых актов в части регулирования бюджетного процесса в  соответствие с  действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным  кодексом   Российской Федерации,  Законом   Новосибирской области  « О  бюджетном п роцессе в Новосибирской области » ,  Уставом   Венгеровского   района Новосибирской области, Совет депутатов  Венгеровского   района     РЕШИЛ:     1. В нести в   « Положение   о бюджетном процессе в  Венгеровском   районе  Новосибирской   области » , утвержденно е   решением Совета депутатов  Венге ровского района   от  12 .03.20 21 г . следующие изменения:   а) статью 7 после слов «Бюджетные полномочия финансового органа»  дополнить абзацем следующего содержания:  « Бюджетные полномочия  финансового органа исполняются администрацией района » .   б) в статье 22 подпу нкты 1,2 пункта 2 признать утратившим силу.   в)  в   стать е   22 пункт  2  дополнить  подпунктом 4 «а» следующего  содержания:  « Р аспределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)  группам и  подгруппам видов расходов » .     2 . Решение опубликовать в   периодическом  печатном издании   « Вестник   органов   мес тного самоуправления Венгеровского   района   Новосибирской  области ».

Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов                                                                Новосибирской области                                   Венгеровского района                                                                                 Новосибирской области                                                                   С.Н.Черных                                                         В.Н.Никулич